
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 632 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 632:  

”I bekendtgørelsen om pulje til bedre bemanding i hjemmeplejen og på plejehjem, 

plejecentre og friplejeboliger fremgår det i § 1, stik. 2, at ”Midler e skal a ve des til 
et løft af ældreområdet til en bedre bemanding og skal i videst muligt omfang anven-

des til ansættelse af nye medarbejdere i fuldtidsstillinger og opjustering af arbejdsti-

den for eksisterende medarbejdere i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og 

friplejeboliger. Herudover ka  idler e bruges til ad i istratio  v. af pulje .” 

Men i Frederikshavn Kommune ses det, at midlerne bl.a. er blevet brugt på tre pro-

jekter, som har medført, at man har ansat en psykolog og en terapeut samt øvrige til-

tag, der ikke har bidraget til ansættelser af flere nye medarbejdere i hjemmeplejen 

eller på plejehjemmene. Derfor bedes ministeren redegøre for, om anvendelsen af 

midlerne fra puljen bliver anvendt i overensstemmelse med bekendtgørelsen om pul-

jen.” 

 

Svar: 

Det fremgår af bekendtgørelse om Pulje til bedre bemanding i hjemmeplejen og på 

plejehjem, plejecentre og friplejeboliger, at midlerne i perioden 2018 – 2021 udmøn-

tes som en pulje. Det fremgår endvidere af bekendtgørelsen, at midlerne skal anven-

des til et løft af ældreområdet til en bedre bemanding, og at de i videst muligt om-

fang skal anvendes til ansættelse af nye medarbejdere i fuldtidsstillinger og opjuste-

ring af arbejdstiden for eksisterende medarbejdere i hjemmeplejen og på plejehjem, 

plejecentre og firplejeboliger. 

 

Udmøntningen af 2020-midlerne til en bedre bemanding i ældeplejen har fulgt de 

helt samme retningslinjer som udmøntningen af 2018- og 2019-midlerne. Det er såle-

des et krav, at midlerne skal anvendes til bedre bemanding i hjemmeplejen og på ple-

jehjem, plejecentre og friplejeboliger, men ikke at medarbejderne skal have bestemte 

stillinger eller uddannelser.  

 

Frederikshavn Kommune har modtaget et tilsagnsbrev vedrørende anvendelsen af 

2020-midlerne til en bedre bemanding i ældreplejen, fordi kommunen har redegjort 

for, at ansættelserne er sket i hjemmeplejen og på plejehjem, plejecentre og fripleje-

boliger. 
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